1
3

[image: image1.png]

М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о г о    о к р у г а
Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М е с т н а я    а д м и н и с т р а ц и я

                      198095 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66, факс 252-77-33

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 82
29 декабря  2016 года

Об утверждении Порядка завершения

операций по исполнению бюджета
Муниципального образования
муниципального округа Нарвский округ
в текущем финансовом году
В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Местная администрация муниципального образования муниципального округа Нарвский округ
ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить «Порядок завершения операций по исполнению бюджета Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ в текущем финансовом году» согласно Приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль за исполнение настоящего Постановления возложить на главного бухгалтера Рубежову М.Ю.
Глава Местной администрации

                                         Е.Б.Мацко

	Приложение

к Постановлению Местной администрации

муниципального образования муниципального округа Нарвский округ

№  82  от  29.12.2016 г.

Порядок завершения операций по исполнению бюджета                Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ         в текущем финансовом году

I. Завершение года
1.1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение  бюджета завершается 31 декабря текущего финансового года. Завершение операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году осуществляется в  порядке, установленном финансовым органом  в следующие сроки, в части:

кассовых операций по зачислению в местный бюджет поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Санкт-Петербургу  между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении местного бюджета - в первые 5 (пять) рабочих дней очередного финансового года;

кассовых операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита –  не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней  до окончания текущего  финансового года;
1.2. В целях завершения операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита, бухгалтерия Местной администрации  муниципального образования муниципального округа Нарвский округ принимает:

не позднее, чем за пять рабочих дней до окончания текущего финансового года - платежные и иные документы, необходимые для подтверждения в установленном порядке принятых денежных обязательств и осуществления выплат из местного бюджета. При этом, дата составления документа в поле «дата» платежного документа не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом;

не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней до окончания текущего финансового года – документы подтверждающие принятие бюджетных обязательств путем заключения муниципальных контрактов/гражданско-правовых договоров, при этом дата составления документов должна быть датой окончания контракта действия контрактов /гражданско- правовых договоров;

1.3. Не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дня до окончания текущего финансового года закончить внесение изменений в бюджетные росписи в части перераспределения бюджетных средств между кодами операций сектора государственного управления в пределах одного раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов, не приводящие к изменению сводной бюджетной росписи.

1.4. Заявки  на получение наличных денег  отправляются с лицевого счета на расчетный счет, для получения наличных за 5 (пять) рабочих дня до окончания текущего финансового года.
За 3 (три) рабочих дня до окончания текущего финансового года, сдают неиспользованные наличные денежные средства в банк по "Объявлению на взнос наличных"

1.5. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования прекращают свое действие 31 декабря текущего финансового года.

После 1 января очередного финансового года документы от главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного  бюджета на изменение целевого назначения лимитов бюджетных обязательств завершаемого финансового года не принимаются.

1.6. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств текущего финансового года на начало очередного финансового года не переходят.

II. Остатки на лицевых счетах учреждений на конец текущего финансового года

2.1. Остатки денежных средств на счетах, открытых органам Федерального казначейства на балансовом счете 40116 "Средства для выдачи и внесения наличных денег и осуществления расчетов по отдельным операциям»
 Остатки наличных денежных средств должны быть в срок не позднее, чем за три рабочих дня до окончания текущего финансового года в полном объеме сданы на счет N 40116 "Средства для выплаты наличных денег бюджетополучателям».

2.2. Остатки на лицевых счетах  для учета субсидий на выполнение государственного задания и субсидий, имеющих целевое назначение (иных субсидий)

Не использованные по состоянию на 31 декабря  текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в соответствии с порядком определения объема и условиями предоставления субсидий, а также в соответствии с соглашением о предоставлении субсидий подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены в порядке, определенном Правительством Санкт-Петербурга.

2.3. Остатки средств  на лицевых счетах по собственным доходам и на лицевых счетах для учета средств, поступающих во временное распоряжение

Остатки средств  на лицевых счетах по собственным доходам и для учета средств, поступающих во временное распоряжение,  являются вступительным остатком на очередной финансовый год.

_1095765380.bin